UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE (UFCSPA)
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PORTO ALEGRE (ISCMPA)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA
COM ACESSO DIRETO E PRÉ-REQUISITOS 2024

1

ERRATA DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA E DEMAIS DISPOSIÇÕES

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre
(UFCSPA) e da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre (ISCMPA) e a Fundação Médica do Rio
Grande do Sul (FUNDMED) tornam público o que segue:

1.   Convocação para a prova objetiva – Relatório de Ensalamento

Leia-se como consta e não como constou:

NOME COMPLETO ÁREA INSCRIÇÃO DOCUMENTO SALA CIDADE DA PROVA

ALÉXIA DOS REIS NEUROLOGIA 509000007 917.***.***-** 02 PORTO ALEGRE/RS

ANA CRISTINA ZAMBONI DERMATOLOGIA 509000008 024.***.***-** 02 PORTO ALEGRE/RS

ANDERSON SGARBOSSA CIRURGIA GERAL 509000026 022.***.***-** 03 PORTO ALEGRE/RS

MATHEUS FAGUNDES LEMOS
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM
509000061 031.***.***-** 03 PORTO ALEGRE/RS

OTÁVIO MARTINS CRUZ RADIOTERAPIA 509000004 017.***.***-** 01 PORTO ALEGRE/RS

PIETRO NUNES RINELLI CLÍNICA MÉDICA 509000068 026.***.***-** 03 PORTO ALEGRE/RS

RAIZA ALVES DA SILVA OFTALMOLOGIA 509000069 107.***.***-** 03 PORTO ALEGRE/RS

RODRIGO DA ROSA DE CAMARGO CIRURGIA GERAL 509000071 020.***.***-** 03 PORTO ALEGRE/RS

2. Permanecem inalterados os demais itens da referida CONVOCAÇÃO PARA A PROVA E DEMAIS DISPOSIÇÕES.

3. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente errata

 Porto Alegre/RS, 31 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Carla Maria De Martini Vanin,
Coordenadora da COREME UFCSPA/ISCMPA.

Prof. Dr. Antonio Nochi Kalil,

Diretor Médico e de Ensino e Pesquisa ISCMPA/UFCSPA.

Profa. Dra. Dinara Jaqueline Moura,
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação.

Profa. Ana Luiza Maia,

Presidente da FUNDMED.

Registre-se e publique-se